
BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 897

cóptero del Departamento de Aduanas e Impuestos

Especiales.

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 176.455,57 euros (IVA

exento).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Compañía Aeronáutica Espa-
ñola, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 176.455,67 euros

(IVA exento).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director Adjun-

to de Administración Económica, Iván José Gómez

Guzmán.—&3.159.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: C4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los edificios con destino al Departamento de

Informática Tributaria.

c) Lotes: Dos.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 372.627 euros (lote 1:

316.955 euros, y lote 2: 55.672 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Limpiezas Rodríguez, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 372.627 euros
(lote 1: 316.955, y lote 2: 55.672 euros).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director adjunto

de Administración Económica, Iván José Gómez

Guzmán.—&3.162.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: C6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

instalaciones eléctricas, climatización, megafonía,

extinción de incendios y fontanería del Departa-

mento de Aduanas e Impuestos Especiales, sito en

avenida del Llano Castellano, 17, de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 198.038 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Eulen, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 182.259,05

euros.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director adjunto

de Administración Económica, Iván José Gómez

Guzmán.—&3.161.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: 01710448700D.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema de impresión Xerox Docuprint 180 NPS/IPS.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 310.416,74 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Xerox España, the Document
Company, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 310.416,74 euros

(IVA exento).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director adjunto

de Administración Económica, Iván José Gómez

Guzmán.—&3.160.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación de las obras que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: S1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de renovación

de los transformadores del edificio del Departamen-

to de Informática Tributaria de la AEAT.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 251, de fecha 19 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 137.983,59 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.

b) Contratista: UTE «Masoll, Sociedad Anóni-

ma», y «TMR Taller de Construcción, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 108.869,05

euros.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director adjunto

de Administración Económica, Iván José Gómez

Guzmán.—&3.157.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Adjunta de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: C60/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e implan-

tación de una plataforma «software» para servir y

gestionar aplicaciones de manera centralizada con

destino al Departamento de Informática Tributaria.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 189, de fecha 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 300.506,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «International Business Machi-

nes, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 288.933 euros.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director adjunto

de Administración Económica, Iván José Gómez
Guzmán.—&3.158.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 14/2001 para la con-
tratación del servicio de seguridad de todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en
Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 022900060. Concur-

so 14/2001.



898 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad

en la Delegación y Administraciones de la Agencia

Estatal de Administración Tributaria de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 279.560,78 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Black Star, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 275.124,52

euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado

Especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria en Andalucía, Ramón Palacín
Ribé.—3.094.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 11/01, para la con-
tratación del servicio de limpieza de todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de
Jaén.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 022300004-concurso

11/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la Delegación y Administraciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Jaén.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 144.242,91 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Limpiezas Clarosol, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 141.784,76
euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado

especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria en Andalucía, Ramón Palacín

Ribé.—3.095.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 8/2001 para la con-
tratación del servicio de limpieza en todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en
Almería.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 020400023. Concur-

so 8/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la Delegación y Administraciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, de Almería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 90.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

b) Contratista: Francisco Aliaga Alcalde.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 88.924,96 euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado

Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, en Andalucía, Ramón Palacín

Ribé.—3.102.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 15/2001 para la con-
tratación del servicio de seguridad de todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, de
Jaén.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 022300109. Concur-

so 15/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

en la Delegación y Administraciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, de Jaén.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 31 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 90.151,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de noviembre de 2001.

b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 87.656,79 euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria, en Andalucía, Ramón Palacín

Ribé.—3.098.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 10/2001 para la con-
tratación del servicio de limpieza en todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de
Málaga.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 022900053. Concur-

so 10/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en la Delegación y Administraciones de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 30 de octubre de 2001 y «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» de 31 de octubre

de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 291.490,87 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.

b) Contratista: «Cercolim, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 291.190,36

euros.

Sevilla, 14 de diciembre de 2001.—El Delegado

Especial de la Agencia Estatal de Administración

Tributaria, en Andalucía, Ramón Palacín

Ribé.—3.100.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Andalucía por la que se hace pública
la adjudicación en el «Boletín Oficial del
Estado» del concurso 9/2001 para la con-
tratación del servicio de limpieza en todos
los centros de la Delegación de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria en
Granada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Especial en Andalu-

cía de la Agencia Estatal de Administración Tri-
tubaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Regional Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 021800040. Concur-

so 9/2001.


